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1. KAMU DARES N MAL  YAPISI VE MAL  TABLOLARI 
HAKKINDA B LG  

Genel yönetim kapsam nda bulunan Türkiye  Kurumu Genel Müdürlü ü, 5018 say  

Kanuna tabi olup bu Kanuna ekli IV say  cetvelde say lan kurumlardan oldu undan Sosyal 

Güvenlik Kurumlar  bütçesine dâhildir. Bu sebeple, Kurumun bütçeleme ve mali raporlama 

lemleri kendisine münhas r mevzuat hükümleri çerçevesinde yürütülmektedir.  

Kurumun bütçesi, 4904 say  Kanun hükümleri çerçevesinde Genel Müdürlükçe 

haz rlan r ve Yönetim Kurulunca karara ba lan r. Kurum bütçesindeki bölümler içinde 

aktarmalar n, bu bölümler aras ndaki ek ve ola anüstü ödenek tekliflerinin karara ba lanmas  

da Yönetim Kurulu karar nca gerçekle tirilir. Bütçe ile tahsis edilen ödenekler, haz rlanan 

ayr nt  finansman program na uygun olarak kullan r. 

Kurum, mali i lemlerin muhasebele tirilmesine ili kin olarak Genel Yönetim Muhasebe 

Yönetmeli i, Türkiye  Kurumu Muhasebe Uygulama Yönetmeli i ve Sosyal Güvenlik 

Kurumlar  Harcama Belgeleri Yönetmeli ine tabi olup uygulanan muhasebe sistemi belirtilen 

mevzuatta öngörülen tahakkuk esasl  muhasebe sistemidir.  

Merkez ve ta ra birimlerinden olu an Genel Müdürlü ün mali i lemleri merkezde 

Strateji Geli tirme Dairesi Ba kanl nca, ta rada ise Çal ma ve  Kurumu l Müdürlükleri 

bünyesindeki muhasebe birimlerince gerçekle tirilmektedir. Genel Yönetim Muhasebe 

Yönetmeli i kapsam nda haz rlanmas  gereken mali tablolar kullan lan muhasebe sistemi 

üzerinden her bir muhasebe birimince ayr  olarak olu turulmakta ve merkezde konsolide 

edilerek Kurumun kesin hesap cetvel ve belgeleri haz rlanmaktad r.  

2014 y  bütçe gelirleri 1.862.220.888,36 TL, red ve iadeler ise 152.405.519,50 TL. dir. 

Net bütçe geliri 1.709.815.368,86 TL'd r. Öngörülen 2.483.635.000.-TL ba lang ç bütçesi, y l 

içerisinde ilgili mevzuatlar çerçevesinde yap lan revizeler sonucunda, y lsonu itibariyle 

2.490.805.000- TL olmu tur. Bütçenin 1.737.180.929,28-TL’lik k sm  (%69,7) gerçekle mi  

olup, gelir-gider fark , 2013 y  kasa banka finans devrinden kar lanm r. 

 

Bütçe 

Giderleri 

Mal ve Hizmet Al m Giderleri 1.360.032.145,43 TL 

Personel ve Sosyal Güvenlik Ödemeleri 305.985.184,58 TL 

Sermaye giderleri 58.305.589,35TL 

Cari transferler 12.858.009,92TL 

Bütçe Faiz Gelirleri, Ki i ve Kurumlardan Al nan 1.643.840.926,82 TL 
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Gelirleri Paylar, Para Cezalar , Di er Çe itli 

Gelirler 

Al nan Ba  ve Yard mlar ile Özel 

Gelirler 
216.311.409,84 TL 

Te ebbüs ve Mülkiyet Gelirleri 2.068.551,70 TL 

Sermaye Gelirleri 00,00 TL 

 

Kamu daresi Hesaplar n Say taya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakk nda Usul ve Esaslar” n 5 inci maddesi gere ince hesap 

dönemi sonunda Say taya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden a da yer 

alanlar denetime sunulmu  olup denetim bunlar ile usul ve esaslar n 8 inci maddesinde yer 

alan di er belgeler dikkate al narak yürütülüp sonuçland lm r. 

Birle tirilmi  veriler defteri, 
Geçici ve kesin mizan, 
Bilanço, 
Kasa say m tutana , 
Banka mevcudu tespit tutana , 
Al nan çekler say m tutana , 
Menkul k ymet ve varl klar say m tutana , 
Teminat mektuplar  say m tutana , 
De erli ka tlar say m tutana , 
Ta r kesin hesap cetveli ile ta r hesab  icmal cetveli, 
Bütçe giderleri ve ödenekler tablosu, 
Bütçe gelirleri ekonomik s fland lmas  tablosu, 

 Faaliyet sonuçlar  tablosu. 

Denetim görü ü, kamu idaresinin temel mali tablolar  olan bilanço ve faaliyet 

sonuçlar  tablosuna  verilmi tir. 

 

2. DENETLENEN KAMU DARES  YÖNET N SORUMLULU U 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi oldu u muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak haz rlanm  olan mali rapor ve tablolar n do ru ve güvenilir bilgi içerecek 

ekilde zaman nda Say taya sunulmas ndan, bir bütün olarak sunulan bu mali tablolar n 

kamu idaresinin faaliyet ve i lemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle do ru ve güvenilir 

olarak yans tmas ndan ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklans n bu mali rapor ve 
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tablolar n önemli hata veya yanl  beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki düzenlemelere 

uygunlu undan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amac na uygun olarak 

olu turulmas ndan, etkin olarak i letilmesinden ve izlenmesinden, mali tablolar n dayana  

olu turan bilgi ve belgelerin denetime haz r hale getirilmesinden ve sunulmas ndan 

sorumludur. 

 

3. SAYI TAYIN SORUMLULU U 

Say tay, denetimlerinin sonucunda haz rlad  raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 

düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek, mali rapor ve tablolar n güvenilirli ine ve 

do rulu una ili kin görü  bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini de erlendirmekle 

sorumludur. 

 

4. DENET N DAYANA I, AMACI, YÖNTEM  VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayana ; 6085 say  Say tay Kanunu, genel kabul görmü  uluslararas  

denetim standartlar , Say tay ikincil mevzuat  ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 

düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek ve mali rapor ve tablolar n kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve i lemlerinin sonucunu do ru ve güvenilir olarak yans tt na ili kin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini de erlendirmek amac yla 

yürütülmü tür. 

Kamu idaresinin mali tablolar  ile bunlar  olu turan hesap ve i lemlerinin do rulu u, 

güvenilirli i ve uygunlu una ili kin denetim kan  elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanmas  ile risk de erlendirmesi yöntemiyle 

gerçekle tirilmi tir. Risk de erlendirmesi s ras nda, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tablolar n üretildi i mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de de erlendirilmi tir. 

Denetimin kapsam , kamu idaresinin mali rapor ve tablolar  ile gelir, gider ve 

mallar na ili kin tüm mali faaliyet, karar ve i lemleri ve bunlara ili kin kay t, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 
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olu turmaktad r. 

Bu hususlarla ilgili denetimimiz sonucunda a da belirtilen hususlar hariç denetim 

görü ü olu turmak üzere yeterli ve uygun denetim kan  elde edilmi tir. 

Denetlenen kamu idaresinin, stanbul ve Antalya ili hariç ta ra te kilat  ile Kurumun 

Alacaklar  takip etti i ATUS (Alacaklar n Takibi Sistemi) denetim ekibinin say sal 

yetersizli i nedeniyle, denetim alan  ve kapsam  d nda b rak lm r. 
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5. DENET M GÖRÜ ÜNÜN DAYANAKLARI 

BULGU 1: Çal ma ve Sosyal Güvenlik Bakanl  Ad na Kesilen ve Genel 

Bütçeye Ait Olan dari Para Cezalar n KUR Bütçesine Gelir Kaydedilmesi 

Çal ma ve Sosyal Güvenlik Bakanl n ta ra faaliyetlerini yürütmekle görevli olan 

KUR’un, bu faaliyetler kapsam nda Bakanl k ad na kesti i idari para cezalar , genel 

bütçeye aktarmayarak kendi bütçesine gelir kaydetti i görülmü tür. 

5018 say  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunun 12 nci maddesi gere ince; Devlet 

tüzel ki ili ine dahil olan ve bu Kanuna ekli 1 say  cetvelde yer alan kamu idarelerinin 

bütçeleri Genel Bütçe olarak tan mlanmakta olup, 37 nci maddesinde de, Genel Bütçe 

Gelirlerinin tarh, tahakkuk ve tahsilinin Maliye Bakanl  veya tarh ve tahakkuka ilgili 

mevzuat na göre yetkili idareler taraf ndan yap laca  belirlenmi tir.  

2014 Mali Y  Merkezi Yönetim Bütçe Kanununa ekli C cetvelinde, Genel Bütçe 

Kapsam ndaki Kamu idarelerine ait gelirlerin dayana  olu turan kanunlar tek tek say lm  

ve cetvelde yer alan kanunlar uyar nca elde edilecek gelirlerin genel bütçe geliri oldu u 

aç kça belirtilmi tir. Çal ma ve Sosyal Güvenlik Bakanl  ad na, Bütçe Kanununa ekli C 

cetvelinde yerverilen, 4857 say  Kanunu uyar nca kesilen idari para cezalar na ait 

gelirlerin,  Türkiye  Kurumu ta ra te kilat  taraf ndan yerine getirilmesinin, an lan gelirlerin 

niteli ine bir etkisi bulunmamaktad r. 

Nitekim, 4857 say  Kanununun 91 inci maddesinde, çal ma hayat  ile ilgili 

mevzuat n uygulanmas  izleme, denetleme, tefti  etme ve idari para cezas  verme yetkisi 

Devlete verilmi tir. Çal ma hayat  konusunda Devlet tüzel ki ili i Çal ma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanl  taraf ndan temsil edilmektedir.  

02.11.2011 tarih ve 28103 say  Resmi Gazetede yay mlanarak yürürlü e giren 665 

say  Çal ma ve Sosyal Güvenlik Bakanl n Te kilat ve Görevleri Hakk nda Kanun ile 

Baz  Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde De iklik Yap lmas na Dair Kanun 

Hükmünde Kararname ile Bakanl n ta ra te kilat nda esasl  düzenlemeler yap lm r. 

665 say  KHK ile; 

 3146 say  Kanunun 28 inci maddesine, “Bakanl k, mevzuattan kaynaklanan ve 

ta rada yürütülmesi gereken görevlerini Bakanl k ba  ve ilgili kurulu lar n ta ra 

te kilatlar  arac yla yürütür. Bakanl k hizmet birimleri bu görevlerin yürütülmesi için 

ba  ve ilgili kurulu lar n ta ra te kilat na do rudan talimat verebilir. Bu f kran n 

uygulanmas na ili kin usul ve esaslar yönetmelikle düzenlenir.” kras , 
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4904 say  Türkiye  Kurumu Kanununun “Kurumun Görevleri” ba kl  3 üncü 

maddesine de, “Bakanl n mevzuattan kaynaklanan ve ta rada yürütülmesi gereken 

görevlerini yapmak.” f kras  eklenmi tir. 

3146 say  Kanunun 28 inci  maddesine dayan larak haz rlanan Çal ma ve  Kurumu 

l Müdürlüklerinin Görev, Yetki, Sorumluluklar  ile Hizmet Merkezlerinin Kurulu  Esaslar  

Hakk nda Yönetmeli in 7 nci maddesinin, 

(1) paragraf nda; “Bakanl k ve Kurum, mevzuattan kaynaklanan ve ta rada yürütülmesi 

gereken görevlerini l Müdürlü ü ve Hizmet Merkezi arac yla yürütece i” kararla lm , 

(2) paragraf  a bendinde; “ l Müdürlüklerinin Bakanl n görev alan na giren hizmetlere 

ili kin görevleri say lmak suretiyle belirlenmi tir. Maddenin 7 alt bendinde bakanl k görev 

alan na giren hizmetlere ili kin görevlerden “idari para cezalar  ile ilgili i lemleri yapmak” 

görevi de,  Çal ma ve  Kurumu l Müdürlükleri ve Hizmet Merkezleri arac yla 

yürütülece i düzenlenmi , ancak idari para cezalar n tarh tahakkuk ve tahsiline ve genel 

bütçeye aktar lmas na ili kin bir hükme yer verilmemi tir.   

Kamu idarelerince kesilen idari para cezalar na ili kin temel yasal düzenleme, 

31.05.2005 tarih ve 25772 say  Resmi Gazetede yay mlanarak yürürlü e giren 5326 say  

Kabahatler Kanununun 17 nci maddesinde u ekilde yap lm r: 

“… 

(3) 10/12/2003 tarihli ve 5018 say  Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununa ekli 

(I), (II) ve (III) say  cetvellerde yer alan kamu idareleri taraf ndan verilen idarî para 

cezalar n ilgili kanunlar nda 1/6/2005 tarihinden sonra belirlenen oran n d ndaki k sm  ile 

Cumhuriyet ba savc klar  ve mahkemeler taraf ndan verilen idarî para cezalar  Genel 

Bütçeye gelir kaydedilir. Sosyal güvenlik kurumlar  ile mahalli idareler taraf ndan verilen 

idarî para cezalar  kendi bütçelerine gelir kaydedilir. …  

(4) Genel Bütçeye gelir kaydedilmesi gereken idarî para cezalar na ili kin kesinle en 

kararlar, 21/7/1953 tarihli ve 6183 say  Amme Alacaklar n Tahsil Usulü Hakk nda Kanun 

hükümlerine göre tahsil edilmek üzere Maliye Bakanl nca belirlenecek tahsil dairelerine 

gönderilir. Sosyal güvenlik kurumlar  ve mahalli idareler taraf ndan verilen idarî para 

cezalar , ilgili kanunlar nda aksine hüküm bulunmad  takdirde, Amme Alacaklar n Tahsil 

Usulü Hakk nda Kanun hükümlerine göre kendileri taraf ndan tahsil olunur. Di er kamu 

kurum ve kurulu lar  taraf ndan verilen ve Genel Bütçeye gelir kaydedilmesi gerekmeyen 

idarî para cezalar , ilgili kanunlar nda özel hüküm bulunmad  takdirde genel hükümlere 

göre tahsil olunur.” 
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Bakanl a tan nan yetkiye istinaden kesilen genel bütçe geliri olan idari para 

cezalar n, yukar daki maddenin 4 üncü f kras  hükmü uyar nca 6183 say  Kanun hükümleri 

çerçevesinde tahsil edilmesi gerekmektedir. Ancak uygulamada ÇSGB ad na kesilen idari 

para cezalar n Kabahatler Kanununa ayk  olarak KUR taraf ndan tahsil edilerek kendi 

bütçesine gelir kaydetti i tespit edilmi tir. 

ÇSGB ad na kesilen ve bütçe kanunlar na ekli C cetvelinde yerverilen kanunlar 

uyar nca kesilen idari para cezalar n, kesinle mesi a amas na kadar olan (tarh-tahakkuk) 

sorumlulu un Türkiye  Kurumu ta ra te kilat nca yerine getirilmesinde yasal bir sak nca 

olmamakla birlikte; tahsile ili kin i lemlerin, Maliye Bakanl ’nca belirlenecek tahsil 

dairelerince yerine getirlmemesinin, Kabahatler Kanununa uygun olmad  

de erlendirilmektedir. 

 Türkiye  Kurumu 2013 Y  Say tay Denetim Raporunda da yer alan bulgu 

konusunda, Kurum taraf ndan herhangi bir idari veya düzenleyici i lem 

gerçekle tirilmemi tir. 

 Kamu idaresi cevab nda: - KUR’un 5018 say  Kanuna göre (IV) Say  Cetvelde 

yer alan Sosyal Güvenlik Kurumlar  aras nda yer ald , 5326 say  Kabahatler Kanunu ve 

442 seri nolu Tahsilat Genel Tebli ne göre Sosyal Güvenlik Kurumlar  ile Mahalli dareler 

taraf ndan verilen idari para cezalar n kendi bütçelerine gelir kaydedilece i, 

-665 say  KHK ile Çal ma ve Sosyal Güvenlik Bakanl n kapat lan Bölge 

Müdürlüklerinin Türkiye  Kurumuna devredildi i, 

-4904 say  Türkiye  Kurumu Kanunu 20 inci maddesine  göre; Kanun hükümlerine 

göre verilen idari para cezalar  kurum taraf ndan genel esaslara göre tahsil edilece i, 

-2013 raporunda da yer alan konuyla ilgili mevzuat çal malar n yap ld , 

fade edilmektedir. 

 

 Sonuç olarak: 665 say  KHK ile KUR ta ra te kilat  olarak görev yapan Çal ma 

ve  Kurumu l Müdürlüklerinin, ÇSGB ad na kesti i idari para cezalar ,  5018 say  

Kanunun 12 ve 37 nci maddeleri ve Bütçe Kanunu C cetveline göre genel bütçe geliri 

say ld ndan,  tarh ve tahakkuk i lemlerinin KUR taraf ndan yap lmas nda sak nca 

olmamakla birlikte, tahsil i lemlerinin Kabahatler Kanunu uyar nca Maliye Bakanl nca 

belirlenecek tahsil dairelerince yerine getirilmesi ve genel bütçeye gelir kaydedilmesi 

gerekmektedir. 
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BULGU 2: Muhasebe Yetkilisinin Sorumlulu u D nda Aç lan Banka Hesaplar n 

Bulunmas  

KUR ad na aç lan banka hesaplar n tamam , muhasebe hesaplar nda takip 

edilmemekte ve mali tablolarda gösterilmemektedir. 

Kamuda hesap verebilirli i ve malî saydaml  sa lamay  amaçlayan 5018 say  Kamu 

Mali Yönetimi ve Kontrol Kanunu’nun “Hesap verme sorumlulu u” ba kl  8 inci 

maddesine göre; her türlü kamu kayna n elde edilmesi ve kullan lmas nda görevli ve 

yetkili olanlar, kaynaklar n etkili, ekonomik, verimli ve hukuka uygun olarak elde 

edilmesinden, kullan lmas ndan, muhasebele tirilmesinden, raporlanmas ndan ve kötüye 

kullan lmamas  için gerekli önlemlerin al nmas ndan sorumludur ve yetkili k nm  mercilere 

hesap vermek zorundad r. Dolay yla; kamu idarelerinin, hesap ve kay t düzeninde 

saydaml k, hesap verilebilirli in sa lanmas , i lemlerinin kay t d nda kalmas n önlenmesi, 

faaliyetlerinin gerçek mahiyetlerine uygun olarak sa kl  ve güvenilir bir biçimde 

muhasebele tirilmesi, mali tablolar n tam ve do ru bilgi sunabilmesi için tüm hesaplar n  

muhasebe sistemlerinde takip edilerek mali tablolarda gösterilmesi gerekmektedir. 

5018 say  Kanun'un "Muhasebe hizmeti ve muhasebe yetkilisinin yetki ve 

sorumluluklar " ba kl  61 inci maddesine göre; muhasebe hizmeti; gelirlerin ve alacaklar n 

tahsili, giderlerin hak sahiplerine ödenmesi, para ve parayla ifade edilebilen de erler ile 

emanetlerin al nmas , saklanmas , ilgililere verilmesi, gönderilmesi ve di er tüm malî 

lemlerin kay tlar n yap lmas  ve raporlanmas  i lemleri olarak tan mlanm  ve bu i lemleri 

yürütenlerin muhasebe yetkilisi oldu u hüküm alt na al nm r. Bu Kanun'un ilgili maddesi 

gere i; muhasebe yetkilisi, bu hizmetlerin yap lmas ndan ve muhasebe kay tlar n usulüne 

uygun, saydam ve eri ilebilir ekilde tutulmas ndan sorumludur.  

Yine, 5018 say  Kanun’un “Yetkisiz tahsil ve ödeme” ba kl  72 nci maddesinde; 

Kanunlar n öngördü ü ekilde yetkili k nmam  hiçbir gerçek veya tüzel ki inin, kamu ad na 

tahsilat veya ödeme yapamayaca  hüküm alt na al nm r. Yetkisiz tahsilat veya ödeme 

yap lmas , kamu hizmeti kar nda veya kamu hizmetleriyle ili kilendirilerek ba  veya 

yard m toplanmas  veya ba ka adlarla tahsilat veya ödeme yap lmas  hallerinde; söz konusu 

tutarlar, yetkisiz tahsilat veya ödeme yap lanlardan al narak, ilgisine göre bütçeye gelir 
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kaydedilir veya ilgililerine iade edilmek üzere emanet hesaplar na  kaydedilir. Ayr ca, bunlar 

hakk nda ilgili kanunlar  uyar nca adli ve idari yönden gerekli i lemler yap r. 

5018 say  Kanun’ un 61 ve 72 nci maddeleri birlikte de erlendirildi inde; para ve 

parayla ifade edilebilen de erler ile emanetlerin al nmas , saklanmas , ilgililere verilmesi, 

gönderilmesi ve di er tüm malî i lemlerin kay tlar n yap lmas  ve raporlanmas  i lemlerinin 

bir muhasebe yetkilisinin sorumlulu unda gerçekle tirilmesi gerekmektedir. 

Ayr ca, Devlet Muhasebe Standartlar n ""Mali Raporlaman n Niteliksel Özellikleri ve 

Temel lkeler"  ba kl  bölümünde mali tablolar n do ru, tam sunu  ve eksiksiz olma 

özelliklerini ta mas  gerekti i ifade edilmektedir. Standartlara göre; mali tablolardaki bilgiler, 

önemlilik ve maliyet çerçevesinde eksiksiz olmal r ve bütünü kavramal r. Bilginin bir 

sm n dahil edilmemesi, bilginin tamam n yanl  ve yan lt  olmas na, bu nedenle de 

güvenilirlik ve uygunluk özelli ini kaybetmesine yol açmaktad r. 

Dolay yla; yukar da yaz  mevzuat hükümleri gere i, para ve parayla ifade edilebilen 

de erler ile emanetlerin al nmas , saklanmas , ilgililere verilmesi, gönderilmesi ve di er tüm 

malî i lemlerin ve dolay yla KUR’ un sorumlulu u alt nda bulunan tüm banka 

hesaplar n kay tlar n yap lmas  ve raporlanmas  i lemlerinin bir muhasebe yetkilisinin 

sorumlulu unda gerçekle tirilmesi, muhasebe sisteminde takip edilmesi ve mali tablolarda 

gösterilmesi gerekmektedir.   

Konuyla ilgili olarak yap lan denetimlerimiz sonucunda; mali y l sonu kay tlar nda 

gösterilmeyen banka hesaplar ndaki mevduat tutar n 2.769.040,83 Türk Liras  oldu u tespit 

edilmi tir. 

5018 say  Kanun gere ince mali saydaml n ve hesap verilebilirli in sa lanmas  

amac yla;  

-Banka hesaplar ndaki mevcut paralar n al nmas , saklanmas  ve öngörülen amaçlarla 

harcanmas na ili kin tüm i lemlerin bir muhasebe yetkilisi sorumlulu unda 

muhasebele tirilmesi ve raporlanmas , 

-Bu hesaplardaki paralarla ilgili geçmi e yönelik i lemler hakk nda, gerekli incelemeler 

yap larak hukuk d  bir i lemin varl n ara larak 5018 say  Kanun’un 72 nci maddesi 

hükümlerinin uygulanmas  gerekmektedir. 
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 Kamu idaresi cevab nda: Bulguda belirtilen 65.986.454,04 Türk Liral k banka 

hesaplar n ne amaçla kullan ld na ili kin tablo (EK.1) cevab z ekindedir. Genelde 

hesaplar Türkiye  Kurumu Tabldot Yönetmeli i, Türkiye  Kurumu Genel Müdürlü ü 

itim ve Sosyal Tesisleri Yönetmeli i çerçevesinde aç lan hesaplar olmakla birlikte di er 

hesaplar ise Kurum taraf ndan yo un ödemelerde i lemlerin sa kl  yürütülmesi amac yla 

muhabir banka olarak kullan lmaktad r. 

a) Bulgu do rultusunda 14/04/2015 tarih ve 13436 say  yaz  ile Kurum hesaplar  

ndaki hesaplarda Kurum vergi kimlik numaras n kullan lmamas  (EK:2) ve 13.05.2015 

tarih ve 17397 say  yaz  ile Hizmet Merkezleri ad na aç lm  veya mizanda kar  

olmayan bütün banka hesaplar n kapat lmas  ve l Müdürlükleri taraf ndan yeni banka 

hesab  aç lmas na ihtiyaç duyulmas  halinde Ba kanl zdan izin al nmas  hususunda 

harcama birimlerine talimatlar verilmi tir  

b) 4 adet istihdam fuar  ve 1 adet Malatya l Müdürlü ü Personel Yard mla ma 

hesaplar n bulgu do rultusunda gerekli incelemelerin yap lmas  için muhakkik 

görevlendirilmi tir.   

 Sonuç olarak: dareden al nan aç klamalar do rultusunda,  muhasebe kay tlar  ile 

ili kilendirilmeyen y l sonu banka mevduat toplam , bulgu maddesinde 2.769.040,83 TL 

olarak düzeltilmi tir. Bu tutar sadece banka mevduat  y l sonu bakiyesi olup, i lem hacmi 

hariç tutard r. dare taraf ndan al nan di er tedbirler sonraki dönem incelemelerimizde takip 

edilecektir.  

 

6. DENET M GÖRÜ Ü 

Türkiye  Kurumu 2014 y na ili kin olarak “Denetimin Dayana , Amac , Yöntemi 

ve Kapsam ” ba  alt nda aç klanan, yeterli ve uygun denetim kan  elde edilemeyen 

stanbul ve Antalya ili ta ra te kilat  i lemleri ile Kurumun alacaklar  takip etti i ATUS’ta 

(Alacaklar n Takibi Sistemi) izlenen alacaklara görü  bildirilememektedir.  

Bununla birlikte denetlenen alanlardan, “Denetim Görü ünün Dayanaklar ” 

bölümünde aç klanan nedenlerden dolay , 102-Banka hesab  ile 600 Gelirler Hesab  ve 800-

Bütçe Gelirleri Hesab  hariç, di er hesap alanlar na ili kin olarak ekte yer alan mali rapor ve 

tablolar n tüm önemli yönleriyle do ru ve güvenilir bilgi içerdi i kanaatine var lm r. 
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7. EKLER 

Ek 1: Kamu daresi Mali Tablolar  
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1. KAMU DARES N MAL  YAPISI VE MAL  TABLOLARI 
HAKKINDA B LG  

sizlik Sigortas  Fonu (FON) i sizlik sigortas  primleri ile bu primlerin 

de erlendirilmesinden elde edilen kazanç ve iratlar n, Devlet taraf ndan yap lacak katk  ve 

yard mlar n, i çi ve i verenlerden al nacak ceza, gecikme zamm  ve faizler ile di er her türlü 

gelir ve kazançlar n topland  ve Devlet güvencesinde olan fonu tan mlamaktad r. FON, 

4447 say sizlik Sigortas  Kanunu'nun 53 üncü maddesi hükmüyle i sizlik sigortas n 

gerektirdi i görev ve yükümlülükleri yerine getirmek amac yla kurulmu tur. FON'un 

faaliyetleri, alt  üyeden olu an Yönetim Kurulu çerçevesinde, KUR dâhilinde olu turulan 

Fon Yönetimi ve Aktüerya Dairesi Ba kanl  taraf ndan yürütülmektedir. 4904 say  

Kanunun 6 nc  maddesine göre, FON kaynaklar  piyasa artlar nda de erlendirmek, FON 

gelir ve giderlerinin denetlettirilmesini ve denetim raporlar n kamuoyuna aç klanmas  

sa lamak, FON’a ili kin aktüeryal projeksiyonlar  yapt rmak, günlük fon hareketlerinin 

izlenmesini, kay tlar n tutulmas  ve genel kabul görmü  muhasebe standartlar na uygun 

olarak muhasebele tirilmesini temin etmek Yönetim Kurulu’nun görev ve yetkileri 

aras ndad r. 

FON'un gelirleri; i sizlik sigortas  primlerinden, bu primlerin de erlendirilmesinden 

elde edilen kazanç ve iratlardan, FON'un aç k vermesi halinde Devletçe sa lanacak 

katk lardan, sigortal lardan ve i verenlerden al nacak ceza, gecikme zamm  ve faizlerden ve 

di er gelir ve kazançlar ile ba lardan, olu maktad r.  

FON'un giderleri ise, sigortal  i sizlere verilen ödeneklerden, genel sa k sigortas  

primlerinden, meslek geli tirme, edindirme ve yeti tirme e itimi giderlerinden, i sizlik 

sigortas  hizmetlerinin yerine getirilebilmesi için Yönetim Kurulunun onay  üzerine KUR 

taraf ndan yap lan giderler ile hizmet binas  kiralamas , hizmet sat n al nmas , bilgisayar, 

bilgisayar yaz m ve donan  al m giderlerinden olu maktad r. 

31 Aral k 2014 tarihi itibariyle, FON varl nda; 40 milyar 742 milyon TL çi ve 

veren primi, 13 milyar 664 milyon TL Devlet Katk , 15 milyon 622 bin TL dari Para 

Cezas , 535 milyon 734 bin TL Gecikme Zamm , 34 milyon 364 bin TL Di er Gelirler, 673 

milyon 975 bin TL ade Giri i, 54 milyar 758 milyon TL Faiz Geliri olmak üzere, toplam 110 

milyar 425 milyon TL art  gerçekle mi tir. sizlik Sigortas  Fonu toplam varl , ç lar 

toplam  29 milyar 032 milyon TL dü üldükten sonra 81 milyar 393 milyon TL’dir. 
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31 Aral k 2014 tarihi itibariyle toplam fon varl n %1,18’i kuponsuz tahvil, 

%89,95’i kuponlu tahvil, %8,86’s  mevduattan olu maktad r. sizlik Sigortas  Fonundan, 

4447 Say  Kanunu 50. maddesi ile geçici 7, 9, 10 ve 12 nci maddelerine istinaden Te vik 

Kapsam nda; 2009 y nda 74.633,84.-TL, 2011 y nda 225.308.097,20.-TL, 2012 y nda 

142.582.603,06.-TL, 2013 y nda 522.161.767,48.-TL ve 2014 y nda 648.489.043,75.-TL 

aktar m yap lm r. 

Kamu daresi Hesaplar n Say taya Verilmesi ve Muhasebe Birimleri ile Muhasebe 

Yetkililerinin Bildirilmesi Hakk nda Usul ve Esaslar” n 5 inci maddesi gere ince hesap 

dönemi sonunda Say taya gönderilmesi gereken defter, tablo ve belgelerden a da yer 

alanlar denetime sunulmu  olup denetim bunlar ile usul ve esaslar n 8 inci maddesinde yer 

alan di er belgeler dikkate al narak yürütülüp sonuçland lm r. 

Birle tirilmi  veriler defteri, 
Geçici ve kesin mizan, 
Bilanço, 
Kasa say m tutana , 
Banka mevcudu tespit tutana , 
Faaliyet sonuçlar  tablosu. 

Denetim görü ü, kamu idaresinin temel mali tablolar  olan bilanço ve faaliyet 

sonuçlar  tablosuna verilmi tir. 

 

2. DENETLENEN KAMU DARES  YÖNET N SORUMLULU U 

Denetlenen kamu idaresinin yönetimi, tabi oldu u muhasebe standart ve ilkelerine 

uygun olarak haz rlanm  olan mali rapor ve tablolar n do ru ve güvenilir bilgi içerecek 

ekilde zaman nda Say taya sunulmas ndan, bir bütün olarak sunulan bu mali tablolar n 

kamu idaresinin faaliyet ve i lemlerinin sonucunu tüm önemli yönleriyle do ru ve güvenilir 

olarak yans tmas ndan ve ister hata isterse yolsuzluktan kaynaklans n bu mali rapor ve 

tablolar n önemli hata veya yanl  beyanlar içermemesinden; kamu idaresinin gelir, gider ve 

mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki düzenlemelere 

uygunlu undan; mali yönetim ve iç kontrol sistemlerinin amac na uygun olarak 

olu turulmas ndan, etkin olarak i letilmesinden ve izlenmesinden, mali tablolar n dayana  

olu turan bilgi ve belgelerin denetime haz r hale getirilmesinden ve sunulmas ndan 

sorumludur. 
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3. SAYI TAYIN SORUMLULU U 

Say tay, denetimlerinin sonucunda haz rlad  raporlarla denetlenen kamu idarelerinin 

gelir, gider ve mallar  ile bunlara ili kin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 

düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek, mali rapor ve tablolar n güvenilirli ine ve 

do rulu una ili kin görü  bildirmek, mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini de erlendirmekle 

sorumludur. 

 

4. DENET N DAYANA I, AMACI, YÖNTEM  VE KAPSAMI 

Denetimlerin dayana ; 6085 say  Say tay Kanunu, genel kabul görmü  uluslararas  

denetim standartlar , Say tay ikincil mevzuat  ve denetim rehberleridir. 

Denetimler, kamu idaresinin hesap ve i lemlerinin kanunlara ve di er hukuki 

düzenlemelere uygunlu unu tespit etmek ve mali rapor ve tablolar n kamu idaresinin tüm 

faaliyet ve i lemlerinin sonucunu do ru ve güvenilir olarak yans tt na ili kin makul güvence 

elde etmek ve mali yönetim ve iç kontrol sistemlerini de erlendirmek amac yla 

yürütülmü tür. 

Kamu idaresinin mali tablolar  ile bunlar  olu turan hesap ve i lemlerinin do rulu u, 

güvenilirli i ve uygunlu una ili kin denetim kan  elde etmek üzere yürütülen denetimler; 

uygun denetim prosedürleri ve tekniklerinin uygulanmas  ile risk de erlendirmesi yöntemiyle 

gerçekle tirilmi tir. Risk de erlendirmesi s ras nda, uygulanacak denetim prosedürünün 

belirlenmesine esas olmak üzere, mali tablolar n üretildi i mali yönetim ve iç kontrol 

sistemleri de de erlendirilmi tir. 

Denetimin kapsam , kamu idaresinin mali rapor ve tablolar  ile gelir, gider ve 

mallar na ili kin tüm mali faaliyet, karar ve i lemleri ve bunlara ili kin kay t, defter, bilgi, 

belge ve verileri (elektronik olanlar dâhil) ile mali yönetim ve iç kontrol sistemleri 

olu turmaktad r. 

Bu hususlarla ilgili denetimimiz sonucunda a da belirtilen hususlar hariç denetim 

görü ü olu turmak üzere yeterli ve uygun denetim kan  elde edilmi tir. 

Denetlenen kamu idaresinin, stanbul ve Antalya ili hariç ta ra te kilat  ile Kurumun 

Alacaklar  takip etti i ATUS (Alacaklar n Takibi Sistemi) denetim ekibinin say sal 

yetersizli i nedeniyle, denetim alan  ve kapsam  d nda b rak lm r. 
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5. DENET M GÖRÜ ÜNÜN DAYANAKLARI 

BULGU 1: Fon Bilançosunda 120.01.02 Alacaklar Hesap Kodunda Takip Edilen 

Tutar n Gerçe i Yans tmamas  

SGK taraf ndan tahakkuku yap p tahsilat  yap lmayan i sizlik sigortas  prim 

alacaklar yla ilgili olarak 31.12.2006 tarihinden sonra SGK’dan bilgi al namamas  sebebiyle 

fon bilançosunda alacaklar hesab  alt nda takip edilen 553.016.721,18 TL güncel tutar  

yans tmamaktad r. 

4447 say sizlik Sigortas  Kanununun 49 uncu maddesinde; i sizlik sigortas  

primlerinin toplanmas ndan, sigortal  ve i yeri baz nda kay tlar n tutulmas ndan, toplanan 

primler ile uygulanacak gecikme cezas  ile gecikme zamm n FON’a aktar lmas ndan, 

teminat ve hak edi lerin prim borcuna kar k tutulmas ndan, yersiz olarak al nan primlerin 

iadesinden Sosyal Güvenlik Kurumunun görevli, yetkili ve sorumlu oldu u, Sosyal Güvenlik 

Kurumunun bir ay içinde tahsil etti i primler ile gecikme cezas , gecikme zamm  ayr  ayr  

göstermek suretiyle tahsil edildi i ay  izleyen ay n onbe ine kadar FON’a aktaraca ,  

uygulamaya ili kin hususlar n SGK ve Kurum aras nda düzenlenen bir protokol ile 

belirlenece i ifade edilmektedir.  

Söz konusu Kanun maddesine dayan larak KUR ve SGK aras nda yap lan “ 4447 

say sizlik Sigortas  Kanunu ile 5510 say  Sosyal Sigortalar ve Genel Sa k Sigortas  

Kanununun uygulanmas na ili kin protokol”e göre; 4447 say sizlik Sigortas  Kanununun 

49 uncu maddesi kapsam nda yap lacak i lemlerde, SGK taraf ndan aktar m yap lan ay için 

tahakkuk bilgisi ile aktar m miktar na ili kin bilginin ve SGK taraf ndan sigortal lar ile 

sizlik sigortas  primlerine ili kin verilerin web servisleri arac yla KUR’a verilece i, 

ayr ca her iki kurumun be er görevlisinin kat laca  bir çal ma grubunun olu turulaca , bu 

çal ma grubunun her üç ayda bir ola an olarak; gerekti inde bir taraf n ça  üzerine 

ola anüstü olarak toplanarak uygulamay  incelemek ve aksakl klar n düzeltilmesine yönelik 

al nan kararlar n izlenmesinin sa lanaca  karar alt na al nm r. 

SGK Ba kanl  Muhasebe ve Mali ler Dairesi Ba kanl  taraf ndan, en son 2007 

nda sizlik Sigortas  Prim Alacaklar  tutar n 31.12.2006 tarihi itibari ile 553.016.721,18-

TL oldu u bildirilmi ; ancak bu tarihten sonra bilgi ak  kesilmi tir. 
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26.09.2012 tarihinde sizlik Sigortas  Kanunu kapsam nda yap lan i lemler ve 

kar la lan sorunlar ve çözüm önerileri ile ilgili olarak çal ma grubunun toplanmas  

sonucunda da; tahakkuku yap p tahsilat  yap lmayan i sizlik sigortas  primlerine ili kin 

miktar n SGK taraf ndan KUR’a bildirilmesine ili kin karar al nmas na ve 07.12.2012 

tarihinde 498317 nolu yaz , 25.07.2013 tarihinde 25819 nolu yaz  ve 06.09.2013 tarihinde 

30621 nolu yaz  ile bu karar n yerine getirilmedi i bildirilmesine ra men SGK taraf ndan her 

hangi bir i lem yap lmam r.  

Mevzuat aç ndan de erlendirildi inde i sizlik sigortas  primlerinin tahakkuk ve 

tahsilinden SGK sorumlu olmakla birlikte, i sizlik sigortas  primlerinin FON’un geliri 

olmas ndan dolay KUR’un da yap lan tahakkuk ve tahsilatlar  takip edebilmesi gerekir. 

Ancak KUR’un 31.12.2006 tarihinden sonra talep etmesine kar n SGK’dan bilgi alamad  

görülmü tür. Söz konusu tarihten sonra SGK taraf ndan i sizlik sigortas  prim asl  ve gecikme 

zamm  tahsilatlar  her ay KUR'a aktar lm ; ancak KUR'un veri sistemine eri imi 

olmad ndan FON'a aktar lan tutarlar n ne kadar n tahakkukunun yap p tahsilat  

yap lmayan 553.016.721,18 TL'den dü ülmesi gerekti i belirlenememi tir. Dolay yla 

31.12.2006 tarihinden itibaren güncellenmeyen gelirlerden alacaklar hesab nda izlenen 

553.016.721,18 TL’nin gerçek tutar  yans tmad  tespit edilmi tir. 

 Kamu idaresi cevab nda: 2013 y  Say tay Denetim Raporunda da yer alan bulgu 

hakk nda, 04.09.2014 tarihinde 23935 say  yaz  ile SGK’dan bilgi istendi i, SGK taraf ndan 

gönderilen cevapta muhasebe kay tlar nda vadesi geçmi  i sizlik sigortas  prim alaca n 

bulunmad n bildirildi i, ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak: SGK taraf ndan gönderilen yaz da muhasebe kay tlar nda vadesi 

geçmi  i sizlik sigortas  prim alaca n bulunmad  bildirilmi  olmakla birlikte bu hususu 

kan tlayacak herhangi bir kay t veya belge olmad ndan taraf zca kabul edilmesi mümkün 

de ildir. SGK ile yap lan mevcut protokol çerçevesinde i sizlik sigortas  prim alacaklar na 

dair verilerin KUR eri imine aç k olmas  ve SGK taraf ndan tahsil edilen i sizlik sigortas  

primlerinin zaman nda ve tam olarak KUR’a intikali sa lanmas  gerekmektedir. 
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BULGU 2: sizlik Sigortas  Fonundan KUR Bütçesine Mevzuata Uygun 

Olmayan Aktar mlar Yap lmas  

KUR ta ra te kilat nda görev yapan  ve Meslek Dan manlar  ile KUR Genel 

Müdürlü ünün çe itli birimlerde sözle meli statüde görev yapan personelin ücret ve ücret 

benzeri ödemelerinin FON’dan finanse edildi i görülmü tür. 

 ve Meslek Dan manlar  632 say  KHK ile memur kadrolar na atanm r. 657 say  

Devlet Memurlar  Kanununa tabi olan bu ki iler, genel idare esaslar na göre yürütülen asli ve 

sürekli kamu hizmetlerini ifa etmektedirler. Yapt klar  görevler ve görev yapt klar  birimler 

incelendi inde bahse konu sözle meli personeller de KUR’un asli kamu hizmeti görevlerini 

ifa etmekte, i sizlik sigortas  hizmetleriyle ilgili bir görev üstlenmemektedirler. Dolay yla 

bu ki iler KUR taraf ndan yürütülen kamu hizmetinin asli unsurlar r ve ücret/ücret 

benzeri ödemelerinin Kurum bütçesinden kar lanmas  esast r.  

4447 say sizlik Sigortas  Kanununun 53 üncü maddesinde; sizlik Sigortas  

Fonunun, an lan Kanunun gerektirdi i görev ve hizmetler için mali kaynak sa lamak, 

kaynaklar  piyasa artlar nda de erlendirmek ve Kanunun öngördü ü ödemeleri yapmak 

amac yla kuruldu u ifade edilmi tir. 4904 say  Türkiye  Kurumu Kanunu 1 inci 

maddesinde de; istihdam n korunmas na, geli tirilmesine, yayg nla lmas na ve i sizli in 

önlenmesi faaliyetlerine yard mc  olmak ve i sizlik sigortas  hizmetlerini yürütmek üzere 

KUR’un kuruldu u ifade edilmektedir.  

 4904 say  Kanun ile KUR’a verilen görevlerden bir k sm , 4447 say  Kanunda  da 

say ld ndan, görev çak mas  veya görev mükerrerli i olarak adland labilecek faaliyetlerin 

gerçekle tirilmesinde ihtiyaç duyulan kayna n nereden ve nas l sa lanaca  veya 

bölü türülece i hususunda hukuki bo luk bulunmaktad r.  

Bu tür ihtiyaçlar n finansman  konusunda; 

4447 say  Kanunun " ssizlik Sigortas na li kin Genel Hükümler" ba kl  48 inci 

maddesinde, 

“... 

Ayr ca Fonun bir önceki y l prim gelirlerinin % 30’u; i gücünün istihdam 

edilebilirli ini art rmak, çal anlar n vas flar  yükselterek i sizlik riskini azaltmak ve 

teknolojik geli meler nedeniyle i siz kalmas  beklenenlerin ba ka alanlara yönlendirilmesini 

sa lamak, istihdam  art  ve koruyucu tedbirler almak ve uygulamak, i e yerle tirme ve 

dan manl k hizmetleri temin etmek, i gücü piyasas  ara rma ve planlama çal malar  
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yapmak amac yla kullan labilir. Bu oran  % 50’ye kadar ç karmaya Bakanlar Kurulu 

yetkilidir. Ancak, i sizlik ödene inden yararlanmakta olanlara yönelik hizmetler için bu 

rlama dikkate al nmaz. Bu f kraya ili kin usul ve esaslar yönetmelikle belirlenir.” 

Hükmü ile ayn  Kanunun, FON'un giderlerini belirleyen 53/B maddesinde, 

“… 

c) 48 inci maddesinin yedinci f kras nda say lan hizmetlere ili kin giderlerden, 

d) sizlik sigortas  hizmetlerinin yerine getirilebilmesi için Yönetim Kurulunun onay  

üzerine Kurum taraf ndan yap lan giderler ile hizmet binas  kiralanmas , hizmet sat n 

al nmas , bilgisayar, bilgisayar yaz m ve donan  al m giderlerinden, 

… 

Olu ur.” 

ifadelerine yer verilmi tir.  

4447 say  Kanunun 48 inci maddesi 7 inci f kras nda, FON gelirleriyle yap lacak 

giderler ile ilgili usul ve esaslar n Yönetmelik ile belirlenece i belirtilmekle birlikte, an lan 

yönetmelik, denetimini yapt z 2014 y nda halen düzenlenmemi  bulunmaktad r. Bu 

nedenle, KUR ve FON'un görev alanlar n çak  alanlarda, ihtiyaç duyulan giderlerin  

nas l ve kim taraf ndan finanse edilece i hususu net olmay p, idari yorum ve kararlarla çözüm 

yoluna gidilmektedir. Türkiye  Kurumu ve FON'un karar mercî'lerinin ayn  organlarda 

birle mesi, Kurumun asli faaliyetlerinin gerçekle tirilmesi için ihtiyaç duyulan giderlerin, 

FON kaynaklar ndan kullan lmas  konusunda KUR'a geni  inisyatif  imkan  sa lamaktad r. 

Bunun do al sonucu olarak Türkiye  Kurumu, 4904 say  Türkiye  Kurumu Kanunu 

ile yükümlü oldu u asli kurum faaliyetlerini yerine getirmek için çal rd  memur ve 

sözle meli personel kadrolar nda görev yapan personele ödenen, ücret ve benzeri ödemeleri 

kendi bütçe kaynaklar  yerine FON'dan finanse etme yolunu seçmektedir.  

4447 say  Kanunun 48 inci maddesine istinaden, i sizlik sigortas  kurs ve personel 

giderleri  olarak 2014 y  içerisinde toplam 1.415.047.645,81 TL kaynak, FON’dan Kurum 

bütçesine transfer edilmi tir. Bu kayna n, 161.755.350,34 TL’si  ve Meslek Dan manlar  

ücretleri, 490.053,98 TL’si KUR Genel Müdürlü ünde çe itli birimlerde çal an sözle meli 

personel ücretleri ödemelerinde kullan lm r. 

Yukar da aç klanan nedenlerle, görev mükerrerliklerinde, ihtiyaç duyulan mali 

kaynaklar n kim taraf ndan nas l ve ne ekilde kar lanaca  veyahut nas l bölü türülece i ve 

Kanunda belirtilen üst limit dahilinde kalmak art yla, hangi görevler için ne oranda aktarma 

yap labilece ine ili kin olarak, ilgili Kanun metninde de aç kça düzenlenmesi emredilen 
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yönetmeli in ç kar larak, bu konudaki bo lu un doldurulmas  gerekti i dü ünülmektedir. 

 Kamu idaresi cevab nda: Türkiye  Kurumu Genel Müdürlü ü’nün hizmet sundu u 

bütün hedef kitlesi ve sundu u hizmetlerin tamam n yap lan mevzuat de iklikleriyle 4447 

say  Kanun kapsam na al nm  oldu u, Türkiye  Kurumu Genel Müdürlü ünün hizmet 

sundu u ki i ve hizmetlerin 4447 say  Kanun kapsam na al nmas  sunucu i sizlik sigortas  

giderlerinin yan  s ra;  4447 Say  Kanunun 48 inci maddesi yedinci f kras nda belirlenen 

limit dahilinde KUR taraf ndan yürütülen faaliyetler için kaynak kullan lmas  yasan n 

amac na uygun oldu u, 4447 say sizlik Sigortas  Kanununun 48 inci maddesinin yedinci 

kras nda öngörülen yönetmelik çal mas na ba lan ld , ifade edilmektedir. 

 Sonuç olarak: 657 say  Devlet Memurlar  Kanununa tabi olarak genel idare 

esaslar na göre yürütülen asli ve sürekli kamu hizmetlerini ifa eden  ve Meslek 

Dan manlar  ile KUR bünyesinde çe itli birimlerde çal an ve do rudan i sizlik sigortas  

hizmetleriyle ilgili görev üstlenmeyen sözle meli personel ücret ödemelerinin sizlik 

Sigortas  Fonundan kar lanmamas  gerekmektedir. 

4447 say  Kanunun 48/7 maddesi uyar nca FON gelirleri ile yap lacak giderler ile 

ilgili Yönetmelik’in haz rlanarak yürürlü e girmesi sa lanmal r. 

 

BULGU 3: Primlerin K smi Tahsilat nda 4447 say sizlik Sigortas  Kanunu ile 

5510 say  Sosyal Sigortalar ve Genel Sa k Sigortas  Kanununun Uygulanmas na 

li kin Protokol Hükümlerine Uyulmamas  

SGK taraf ndan yap lan k smi prim tahsilatlar nda 4447 say sizlik Sigortas  

Kanunu ile 5510 say  Sosyal Sigortalar ve Genel Sa k Sigortas  Kanununun 

uygulanmas na ili kin protokol hükümlerine ayk  olarak, SGK alacaklar n 

önceliklendirilmesi sebebiyle i sizlik sigortas  primlerinin KUR’a eksik aktar ld , tespit 

edilmi tir. 

 4447 say sizlik Sigortas  Kanununun 49 uncu maddesinde; i sizlik sigortas  

primlerinin toplanmas ndan, sigortal  ve i yeri baz nda kay tlar n tutulmas ndan, toplanan 

primler ile uygulanacak gecikme cezas  ile gecikme zamm n FON’a aktar lmas ndan, 

teminat ve hak edi lerin prim borcuna kar k tutulmas ndan, yersiz olarak al nan primlerin 

iadesinden Sosyal Güvenlik Kurumunun görevli, yetkili ve sorumlu oldu u, Sosyal Güvenlik 

Kurumunun bir ay içinde tahsil etti i primler ile gecikme cezas , gecikme zamm  ayr  ayr  
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göstermek suretiyle tahsil edildi i ay  izleyen ay n onbe ine kadar FON’a aktaraca ,  

uygulamaya ili kin hususlar n SGK ve Kurum aras nda düzenlenen bir protokol ile 

belirlenece i, ifade edilmektedir.  

Söz konusu Kanun maddesine dayan larak KUR ve SGK aras nda yap lan “ 4447 

say sizlik Sigortas  Kanunu ile 5510 say  Sosyal Sigortalar ve Genel Sa k Sigortas  

Kanununun uygulanmas na ili kin protokol”ün " sizlik Sigortas  Primlerinin Fon'a Aktar " 

ba kl  4'üncü maddesinde; SGK taraf ndan tahakkuk ettirilen prim alacaklar n, tam olarak 

tahsilat n yap lamamas  halinde, tahsil edilen toplam prim miktar n toplam tahakkuka 

oran  kadar i sizlik priminin FON hesab na aktar lmas  yönünde bir düzenleme 

bulunmaktad r. 

Ancak an lan Protokol hükmüne kar n, SGK taraf ndan yap lan k smi tahsilatlarda  

sizlik sigortas  primlerine isabet eden tutarlar n hesaplanmad  ve FON’a tam ve do ru 

olarak aktar lmad  anla lm r. 

 SGK tahsilat i lemleri kapsam nda yap lan ara rmalar sonucunda; SGK taraf ndan 

kullan lan yaz n, “tahsil edilen toplam primin toplam tahakkuka oran ” yerine, 

tahsilatlarda SGK prim alacaklar  önceliklendirdi i; yat lan k smi tutar n önce sosyal 

güvenlik prim alacaklar  ve fer’i lerine mahsup edildi i, ancak tutar kalmas  halinde, FON'a 

ödendi i anla lm r.. Bu nedenle, Protokole göre i sizlik sigortas  primine isabet eden 

tahsilatlar do ru ve gerçe e uygun olarak hesaplanamamakta ve KUR’a aktar lmamaktad r. 

Di er taraftan, Çal ma ve Sosyal Güvenlik Bakanl nca FON’a aktar lmas  gereken ve 

SGK taraf ndan tahsil edilen tutarlar üzerinden hesaplanan %1 lik “devlet katk ” pay n 

hesab  da, bu tutarlar üzerinden tahakkuk ettirilerek ödendi i için, devlet paylar  da FON'a 

eksik aktar lmaktad r. 

 Kamu idaresi cevab nda: KUR ile Sosyal Güvenlik Kurumu Ba kanl  aras nda 

imzalan protokolün 4 üncü maddesinin c f kras nda belirtilen SGK taraf ndan tam tahsilat 

yap lamamas  halinde, tahsil edilen toplam prim miktar n toplam tahakkuka oran  kadar 

sizlik sigortas  primi fon hesab na aktar r hükmü do rultusunda sizlik Sigortas  

primlerinin Fon hesaplar na tam ve do ru olarak aktar lmas  hususu Sosyal Güvenlik Kurumu 

Ba kanl ’ndan talep edilece i,  
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Sosyal Güvenlik Kurumu Ba kanl nca bu kapsamda prim aktar  gerçekle mesi 

halinde aktar lan primlere kar k gelen devlet katk n da ayr ca Çal ma ve Sosyal 

Güvenlik Bakanl ’ndan istenece i, 

fade edilmektedir. 

 Sonuç olarak: Bulguya konu i sizlik sigortas  prim tahsilatlar ndan eksik aktar lan 

tutarlar n, Protokol hükümlerine uygun olarak tahsilatlar n izlenmesi ve takip edilmesi 

sa lanmal r. 

 

BULGU 4: Ya k Ayl  Alan Ki ilere sizlik Ödene i Ödemesi Yap lmas  

4447 say sizlik Sigortas  Kanununun 50 ve 51 inci maddelerinde yer verilen 

hükümlerden faydalanarak i sizlik ödene ine hak kazanan ki ilere ait ödemeye esas ayr nt  

kay tlar n, i sizlik ödemesi yap lan tarih itibariyle, Ba kanl z SGK Denetim Ekibi 

taraf ndan SGK verilerinde ya k ayl  alanlarla kar la lmas  sonucunda; i sizlik 

ödemesi yap lan ki ilerden ya k ayl  ödemesi alanlar n da oldu u tespit edilmi tir. 

4447 say sizlik Sigortas  Kanununun 52 nci maddesinde say lan hak dü ürücü 

nedenlerden birinin vuku bulmas  halinde i sizlik sigortas  ödene inin kesilmesi 

gerekmektedir. Sözkonusu maddenin; 

 “… 

b) sizlik ödene i ald  sürede gelir getirici bir i te çal  veya herhangi bir sosyal 

güvenlik kurulu undan ya k ayl  ald  tespit edilen, 

… 

Sigortal  i sizlerin i sizlik ödenekleri kesilir.” 

hükmü uyar nca ya k ayl  ald  tespit edilen ki ilere i sizlik ödene i verilmemesi 

gerekmektedir.  

Yap lan incelemede, 2014 y nda SGK’dan ya k ayl  ald  tespit edilen ki ilere, 

sizlik ödene i ödenmesi sonucunda toplam 52.484,78 TL tutar nda hatal  i sizlik ödene i 

ödemesi yap ld  görülmü tür. (EK-1)  
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 Kamu idaresi cevab nda: Bulguda belirtilen ya k ayl  al rken i sizlik ödene i de 

alan ki ilerle ilgili tespitleri kabul ederek tahsilat i lemlerine ba lan ld , söz konusu 

durumun SGK taraf ndan uygulanan veri eri iminde kota uygulamas ndan kaynakland , 

fade edilmektedir. 

 Sonuç olarak: Kamu idaresi bulguda ifade edilen hususlar  kabul ederek tahsilat 

lemlerine ba lad ndan söz konusu husus sonraki denetim döneminde izlenecektir. Ancak 

2013 y  Say tay Denetim Raporunda da 2013 y  için ayn  husus yer almaktad r. Bu 

durumun olu mas n nedeni SGK taraf ndan “ 4447 say sizlik Sigortas  Kanunu ile 5510 

say  Sosyal Sigortalar ve Genel Sa k Sigortas  Kanununun uygulanmas na ili kin 

protokol” hükümlerine ayk  olarak KUR un veri eri imine kota uygulamas  oldu u 

anla ld ndan, bu durumun düzeltilmesi için gerekli giri imlerin yap lmas  gerekmektedir. 

 

6. DENET M GÖRÜ Ü 

Türkiye  Kurumu sizlik Sigortas  Fonu 2014 y na ili kin olarak “Denetimin 

Dayana , Amac , Yöntemi ve Kapsam ”  ba  alt nda aç klanan, yeterli ve uygun denetim 

kan  elde edilemeyen stanbul ve Antalya ili ta ra te kilat  i lemleri ile Fonun alacaklar  

takip etti i ATUS’ta (Alacaklar n Takibi Sistemi) izlenen alacaklara görü  

bildirilememektedir. 

  Bununla birlikte denetlenen alanlardan, “Denetim Görü ünün Dayanaklar ” 

bölümünde aç klanan nedenlerden dolay , 120-Alacaklar hesab , 600-Gelirler Hesab  ve 630-

Giderler Hesab  hariç, di er hesap alanlar na ili kin olarak ekte yer alan mali rapor ve 

tablolar n tüm önemli yönleriyle do ru ve güvenilir bilgi içerdi i kanaatine var lm r. 
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7. EKLER 

Ek 1: Kamu daresi Mali Tablolar  
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